

Kiruna 12/6 2024



Kort sammanfattning av de förslag som deltagarna i RUS-dialogen lämnat till Region Norrbotten den 12:e juni 2024. I just det här mötet deltog företrädare för:



Kommun



Företag



Regional organisation



Civilsamhälle



Myndighet

MEST PRIORITERADE OMRÅDEN ENLIGT DELTAGARNA

- 1) **Utbildning och kompetensutveckling:** Utbildning och kompetensförsörjning är återkommande teman i svaren, särskilt kopplat till etableringen av ett nytt universitetscampus.
- 2) **Infrastruktur och tillgänglighet:** Förbättringar inom transport och digital kommunikation nämns flitigt, inklusive specifika projekt som dubbelspår för tåg och utbyggd motorväg.
- 3) **Kulturell och ekonomisk utveckling:** Många av svaren betonar vikten av kulturell utveckling och entreprenörskap, inklusive en kandidatur för Europeisk kulturhuvudstad och stöd för kreativa näringar.
- 4) **Social och boendemässig hållbarhet:** Diskussioner kring boendemöjligheter och social välfärd, inklusive förslag på olika typer av bostäder och utveckling av lokala välfärdstjänster, indikerar en fokus på att skapa en hållbar och inkluderande livsmiljö.

God tillgänglighet genom digital kommunikation och transportsystem

Möjligheter:

Förbättrad digital och fysisk anslutning gör Kiruna mer tillgängligt, vilket stöder både lokala invånare och företag.

Infrastrukturförbättringar som dubbelspår för järnvägar och en tvåfilig E10-motorväg kan avsevärt förbättra regional anslutning och säkerhet.

Utmaningar:

De höga kostnaderna och logistiska komplexiteterna i samband med att uppgradera transport- och digital infrastruktur i avlägsna områden.

Att säkerställa att förbättrade transportalternativ är miljömässigt hållbara och inte negativt påverkar det lokala ekosystemet.

Goda möjligheter till kultur, boende, arbete och välfärd

Möjligheter:

Att vara värd för den Europeiska kulturhuvudstaden 2029 främjar en livlig kultur och ökar lokal kreativitet.

Etableringen av mångsidiga bostadslösningar och faciliteter för olika demografiska grupper säkerställer en attraktiv och inkluderande stadsutveckling.

Utmaningar:

Att balansera snabb kulturell och infrastrukturell utveckling med bevarandet av lokal arv och traditioner kan vara utmanande.

Att säkerställa hållbar finansiering och stöd för dessa expansiva projekt förblir en avgörande fråga.

Väl fungerande kompetensförsörjning och kompetensutveckling

Möjligheter:

Skapandet av ett campus och högre utbildningsanläggningar kan främja en kvalificerad arbetskraft och locka fler invånare.

Gränsöverskridande samarbeten, som med universitetet i Narvik, förbättrar utbildningserbjudanden och kulturellt utbyte.

Utmaningar:

Att koordinera mellan flera intressenter (regering, privat sektor, utbildningsinstitutioner) för att synka mål och resurser.

Att tillhandahålla adekvata studentfaciliteter och social infrastruktur för att säkerställa en blomstrande utbildningsmiljö.

Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och företagande

Möjligheter:

Initiativ som "innovationshubben" kan påskynda lokala startups och affärsidéer, genom att utnyttja Kirunas unika resurser.

Att uppmuntra bredare deltagande i entreprenörskap och erbjuda plattformar för att dela affärsidéer och söka finansiering.

Utmaningar:

Att skapa ett stödjande ekosystem för misslyckanden och iterativa processer inom entreprenörskap, som främjar en kultur som uppmuntrar risktagande.

Att koppla lokala innovationer med globala marknader och se till att produkter och tjänster som utvecklas i Kiruna kan konkurrera internationellt.